ФЕДЕРАЛЬНАЯ

И

СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ
ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА
(РОСПОТРЕБНАДЗОР)

ПРИКАЗ

Москва

Об утверждении Перечня должностей,
замещаемых на основании трудового
договора в организациях, созданных для
выполнения задач, поставленных перед
Федеральной службой по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия
человека, при назначении на которые и при
замещении которых граждане обязаны
представлять сведения о своих доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и
несоверщеннолетних детей

В соответствии с пунктами 3,3.1,4 части 1 статьи 8 Федерального закона
от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2008, № 52 (ч. I), ст, 6228; 2019, №
30, ст. 4130, ст. 4153), разделом III Перечня должностей федеральной
государственной службы, при назначении на которые граждане и при
замещении которых федеральные государственные служащие обязаны
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, утвержденного Указом Президента Российской
Федерации от 18 мая 2009 г. № 557 (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2009, № 21, ст. 2542; 2018, № 28, ст. 4198), пунктом 22 Указа
Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. № 309 «О мерах по
реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии
коррупции» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14,
ст. 1670; 2019, № 20, ст. 2422) приказываю:

2

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей, замещаемых на
основании трудового договора в организациях, созданных для выполнения
задач, поставленных перед Федеральной службой по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека, при назначении на которые и при
замещении которых граждане обязаны представлять сведения о своих
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее -
Перечень).

2, Руководителям организаций, подведомственных Федеральной службе
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека:

2.1. Ознакомить работников организаций с Перечнем;
2.2. Внести соответствующие изменения в трудовые договоры с

работниками, замещающими должности, указанные в Перечне, в части
включения положений об обязанности предоставления ими сведений о своих
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и об
ответственности за невыполнение данной обязанности.

3. Признать утратившими силу приказы Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека:

от 31 мая 2013 г. № 361 «Об утверждении Перечня должностей,
замещаемых на основании трудового договора в организациях, созданных для
выполнения задач, поставленных перед Федеральной службой по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, при назначении на
которые и при замещении которых граждане обязаны представлять сведения
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
(зарегистрирован в Минюсте России 5 июня 2013 г., регистрационный №
28689);

от 1 ноября 2016 г. № 1122 «О внесении изменений в Перечень
должностей, замещаемых на основании трудового договора в организациях,
созданных для выполнения задач, поставленных перед Федеральной службой
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, при
назначении на которые и при замещении которых граждане обязаны
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, утвержденный приказом Роспотребнадзора от 31
мая 2013 г. № 361» (зарегис в Минюсте России 22 ноября 2016 г.
№ 44400).

Руководитель А.Ю. Попова

3

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом Роспотребнадзора^ . _
от <4^^ 2019 № W/

Перечень должностей, замещаемых на основании трудового договора в
организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед

Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека, при назначении на которые и при замещении
которых граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Федеральные бюджетные учреждения здравоохранения
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека:

главный врач (директор);

заместитель главного врача (заместитель директора);

главный бухгалтер;

главный врач филиала;

руководитель (начальник) структурного подразделения;

работники, замещающие должности всех наименований, выполнение
обязанностей по которым предусматривает осуществление функций
контрактного управляющего, контрактной службы, а также участие в
комиссии по
конкурентной закупки;

закупки, в комиссии по осуществлениюосуществлению

работники, замещающие должности всех наименований, выполнение
обязанностей по которым предусматривает осуществление функций по
хранению и распределению материально-технических ресурсов федерального
бюджетного учреждения здравоохранения Федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

2. Федеральные бюджетные учреждения науки Федеральной службы
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека:

директор;

заместитель директора;

главный бухгалтер;

руководитель филиала;

руководитель (начальник) структурного подразделения;

4

работники, замещающие должности всех наименований, выполнение
обязанностей по которым предусматривает осуществление функций
контрактного управляющего, контрактной службы, а также участие в
комиссии по осуществлению закупки, в комиссии по осуществлению
конкурентной закупки;

работники, замещающие должности всех наименований, выполнение
обязанностей по которым предусматривает осуществление функций по
хранению и распределению материально-технических ресурсов федерального
бюджетного учреждения науки Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека

3. Федеральные казенные учреждения здравоохранения Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека:

директор;

заместитель директора;

главный бухгалтер;

руководитель филиала;

руководитель (начальник) структурного подразделения.

работники, замещающие должности всех наименований, выполнение
обязанностей по которым предусматривает осуществление функций
контрактного управляющего, контрактной службы, а также участие в
комиссии по осуществлению закупки;

работники, замещающие должности всех наименований, выполнение
обязанностей по которым предусматривает осуществление функций по
хранению и распределению материально-технических ресурсов федерального
казенного учреждения здравоохранения Федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

4. Федеральные государственные унитарные предприятия Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека:

руководитель;

заместитель руководителя;

главный бухгалтер.